



Till Stadsbyggnadsnämnden
Registraturen
Box 8314
04 20 Stockholm

Grönland 12, Nordenskiöldsgatan 74, Djurgården, diariernr 2014-168 92

Bygglovsansökan avser tre parkeringsplatser på en del av den utvidgade fastigheten Grönland 12 som ingår i det gamla Skampåsens torg i Djurgårdsstaden. Torget är centralt i Djurgårdsstadens miljö. Här i fonden av Breda gatan, där Östra Varvsgatan övergår i Nordenskiöldsgatan, finns den enda öppningen ut mot Beckholmen, Stockholms inlopp och Söders höjder. *Platsen har en historiskt förankrad dynamik i sin disposition som om den framgent ska ha en roll i stadsväven måste fredas från anläggningar.*

Torget avslutas mot söder av en vacker utsiktsterrass som lockar promenerande stockholmare och turister. På ömse sidor möter de nyare bostadshusen från 30-talet längs Nordenskiöldsgatan den riktigt gamla trähusbebyggelsen i ett intressant och unikt stadsrum. Torget avgränsas åt väster av hembygdsföreningens stuga från 1749, nyligen upprustad av föreningens antikvariska expertis. Det fria torgrummet låter denna fina gamla byggnad framträda som en av de få oförvanskade gamla trähus som finns kvar i kvarteren.

Att offra denna plats för att förse en fastighet med tre parkeringsplatser är inte acceptabelt för övriga boende och besökare i Djurgårdsstaden som vår förening representerar. Efterhand har staden dragit in åtskilliga boendeparkeringsplatser längs Nordenskiöldsgatan, detta antagligen för att säkra framkomligheten för utryckningsfordon, färdtjänst, hemtjänst och servicebilar. Genom att förlägga parkeringsplatser på Skampåsens torg skulle framkomligheten för sådana fordon åter begränsas.

Namnet Skampåsens torg skvallrar om platsens betydelse som historisk meningsbärare. En informationstavla från Stadsmuseet markerar att detta är en speciell plats. Denna minnesvärdhet skulle förfaras om torget omvandlades till en parkeringsplats.

Djurgårdsföreningens hembygdsförening motsätter sig således att bygglov i detta ärende medges.

Stockholm 14 11 24
För Djurgårdens hembygdsförening

Göran Söderström
Ordförande

Karin Lidmar
Sammankallande plangruppen